
Střední škola obchodu, služeb a řemesel  
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Tábor, Bydlinského 2474 
 

 

 

 

 

 

Výroční  zpráva 
 

 

o činnosti školy ve školním roce 2010/2011  

 

 

 
 

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Ivana Prošková, zástupce ředitele pro teoretické vyučování. 

 

Schváleno na zasedání  školské rady dne 10.11.2011. 

 

 

 

 

 

Schválil:                                                                         ……………………………………. 

        Mgr. Jaroslav Petrů  

                                                                                                     ředitel školy 

  

 

Tábor, říjen 2011 



 2 

OBSAH 

 

A)  Charakteristika školy 

 

B)  Přehled nejvýznamnějších událostí školního roku 2010/2011 

 

C) Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2010/2011  

 

     1.   Zpráva o činnosti střední školy 

 

     1.1.     Přehled aktivních oborů vzdělání 

     1.2.     Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

     1.3.     Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

     1.4.     Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2011/2012 

     1.5.     Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

     1.6.     Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

     1.7.     Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

     1.8.     Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

     1.9.     Základní údaje o hospodaření školy 

     1.10.   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

     1.11.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích  

                zdrojů 

1.12.   Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a   

                dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

     2.   Zpráva o činnosti Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

 

     3.   Zpráva o činnosti Domova mládeže  

 

     4.    Zpráva o činnosti  Školní jídelny 

 

     5.    Přílohy:  - Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2010/2011 – obory vzdělání s maturitní 

                                                                                                          zkouškou 

 

                            - Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2010/2011 – obory vzdělání s výučním  

                                                                                                          listem 

 

                             - Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek – 2010/2011  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Tábor, Bydlinského 2474 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy za školní rok 2010/2011 

 

zpracovaná podle zákona č. 561/2004  Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., ve 

znění vyhlášky č. 225/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 

vlastního hodnocení školy. 

 

 

A) Základní údaje o škole 
 
Název:  Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové            

             zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474      

 

Identifikátor zařízení:  651 023 572 

 

IČ:              75 050 099                            DIČ:    CZ 75 050 099 

 

Adresa:  Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové    

               zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 

 

Telefon:      381 252 414 - sekretariát 

 

FAX:           381 256 246 

 

E-mail:        skola@ssjs-tabor.cz 

 

Internetová adresa:  www.ssjs-tabor.cz 

 

Zřizovatel:    Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích 

                     U Zimního stadionu 1952/2 

                     370 76  České Budějovice 

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 

Ředitel školy:  Mgr. Jaroslav Petrů 

 

Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou. 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

1. Střední škola 

2. Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

3. Domov mládeže 

4. Školní jídelna 

 

 

 



 4 

Vedení školy: 

 
Mgr. Jaroslav Petrů – ředitel školy 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 252 414 

 

Mgr. Milan Mikolášek – statutární zástupce ředitele 

Bydlinského 2474, Tábor,  telefon: 381 254 756-9 linka 233 

 

Ing. Ivana Prošková – zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 254 756-9 linka  217 

 

Mgr. Radek Cícha – zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

Bydlinského 2859, Tábor, telefon: 381 202 929  

 

Ing. Eva Šišková - zástupce ředitele pro úsek technicko-ekonomický a správní 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 253 249 

 

Mgr. Marta Musilová - zástupce ředitele pro praktické vyučování 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 254 756-9 linka 223 

 

Jaroslav Volek - vedoucí odloučeného pracoviště – praktického vyučování 

Chýnovská 2945, Tábor, telefon: 381 252 685   

 

Mgr. Petr Prášek - vedoucí domova mládeže 

Bydlinského 2474, Tábor 

 

Hana Křížová – vedoucí školní jídelny 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 254 756-9 linka 408 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Školská rada 

 

Školská rada byla zřízená ke dni 7.června 2005.  Volba nových členů školské rady proběhla 17.4.2008. 

 

Složení školské rady: 

 

Příjmení, jméno, titul                            tel.číslo do zaměstnání      e-mail               adresa 

zaměstnání                                              mobilní telefon 

 

Randová Hana, Ing. 

- starostka města Tábora 

Tel.:  

381 486 130 

Mobil: 

725 031 001 

hana.randova@ 

mu.tabor.cz 

Bezručova 1950 

390 03 Tábor 

Pečmanová Zuzana, Mgr. 

- 1. místostarostka města Tábora 

Tel.: 

381 486 135  

Mobil: 

602 285305 

zuzana.pecmanova

@ mu.tabor.cz 

Ke Chlumu 291 

390 03  Tábor 

Vránek Jiří, PhDr. 

- učitel všeobecně vzdělávacích  

  předmětů 

- SŠ obchodu, služeb a řemesel Tábor 

- předseda školské rady 

Tel.:  

381 254 756 

vranek.jiri@ssjs-

tabor.cz 

Nad Obchvatem 

526,  

391 56 Tábor 

Vosolová Renata, Ing. 

- učitelka odborných předmětů 

- SŠ obchodu, služeb a řemesel Tábor 

 

Tel.:  

381 202 921 

bielakova.renata@ 

ssjs-tabor.cz 

Náchodská 

2675 

390 03 Tábor 

Boháčová Marie 

- obchodní referentka 

- Delta B+B, spol.s r.o. 

Mobil: 

603 525 766 

majka.bohacova@ 

seznam.cz 

Třebiště 20 

392 01 

Soběslav 

Jankolová Jitka, Ing. 

- v domácnosti 

Mobil: 

602 461 343 

jitka.jankolova@ 

tiskali.cz 

U autobusového 

nádraží  690 

259 01 Votice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

B) Přehled nejvýznamnějších události ve školním roce 2010/2011 

Zahájení nového akademického roku 
 

Zahájení  nového akademického roku  v Konzultačním středisku Slezské 

univerzity v Opavě při SŠ obchodu, služeb a řemesel a Jazykové škole 

s právem státní jazykové zkoušky . 
  

Dne 20.9.2010 bylo v Konzultačním středisku  SSJS Tábor zahájeno denní 

bakalářské studium 1. ročníku oboru Lázeňství a turismus Filosoficko-

přírodovědecké fakulty  Slezské univerzity v Opavě. 

Slavnostní imatrikulace studentů 1. ročníku prezenční formy studia studijního 

programu B6503 Gastronomie, hotelnictví a turismus, studijního oboru 

Lázeňství a turismus, Filosoficko-přírodovědné fakulty a studentů oboru Veřejná správa a regionální 

politika Fakulty veřejných politik Slezské univerzity v Opavě se uskutečnila dne 15. října 2010 ve 

Společenském domě Střelnice v Táboře. 

V rámci této slavnostní příležitosti převzal ředitel školy Mgr. Jaroslav Petrů z rukou rektora SLU 

Oprava medaili a ocenění za podporu a pomoc při vytvoření pobočky univerzity v Táboře. 

 

 

30 let „areálu“ 

 
Koncem října slavila naše škola výročí  - 30 let od vzniku areálu středních škol na Maredově vrchu. 

Při této příležitosti se v úterý 26.10. konalo slavnostní setkání bývalých zaměstnanců naší školy. 

Všichni si se zájmem prohlédli nově zrekonstruovanou školu, výstavku ukázek prací našich žáků a při 

slavnostním obědě zavzpomínali na dobu, kdy ve škole působili. 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Česká pralinka – táborský poklad“ 

 
Evropské informační středisko Europe Direct České Budějovice 

uspořádalo dne 28. listopadu v českobudějovickém klubu Solnice „Den 

Belgie“.V jeho rámci proběhla prezentace jihočeských škol 

v gastronomických oborech a byla vyhlášena vítězná škola v soutěži o  

nejlepší belgickou a jihočeskou pralinku. Naši žáci pod vedením 

učitelky odborného výcviku Ivany Krákorové se v soutěži se umístili na 

1. místě. 

 

 

 

http://www.ssjs-tabor.cz/stredni-skola/novinky-aktuality/47-zahajeni-noveho-akademickeho-roku.html


 7 

 

Židé v Táboře 

Název „Židé v Táboře“, doplněné podtitulem „Zapomenutá historie 

židovské komunity“ je jméno nové publikace, kterou vydalo město 

Tábor. 

Několik kapitol knihy zpracovali studenti oboru veřejnosprávní činnost 

naší školy v rámci projektu studentského výzkumu Hledání ztraceného 

židovského Tábora, který vedla Mgr. J. Lavičková. 
 

 

 

 

 

 

Slavnosti piva 2011 

 
Více než 100 pivovarů z České republiky i ze zahraničí se zúčastnilo 21. 

Slavností piva v Táboře. Slavnosti se konaly od 1. do 4. února 2011 v táborském 

Hotelu Palcát. Jako každoročně se na přípravě slavností podílela naše škola a 

žáci oboru hotelnictví a turismus zajišťovali obsluhu v prostorách hotelu Palcát. 

V souvislosti se Slavnostmi piva se v kinosále naší školy konal seminář VŠCHT 

Praha o potravinářských technologiích. 

 

 

 

Noc s Andersenem 

 
1. dubna 2011 proběhla celostátní akce na podporu čtení Noc    

s Andersenem. Budoucí knihovníci se jí zúčastnili již šestkrát.  

V pohádkovém prostředí nové soběslavské knihovny zavedli 

třicet dětí do světa postaviček Václava Čtvrtka, nechyběla ani 

dobrodružná výprava za pokladem Bílé paní a samozřejmě 

s radostí očekávané vyvrcholení – noc ve spacácích mezi 

regály.  

 

 

 

 

Soutěž Automechanik Junior 2011 a Soutěž Instalatér  

 
Naše škola se letos opět zúčastnila soutěže Automechanik 

Junior, jejíž krajské kolo se konalo dne 15.dubna 2011 

v Českých Budějovicích.  Jako škola jsme se umístili na 2. 

místě v kraji.  

24. března 2011 proběhlo v Písku krajské kolo soutěže 

Instalatér, kterého se zúčastnilo také družstvo žáků naší školy. 

Naši učni obsadili v družstvech celkově 2. místo. 

 

 



 8 

 

Skvrňanský Šejkr Amundsen cup 2011 

 
V Plzni – Skvrňanech se konal 5. ročník barmanské soutěže Skvrňanský Šejkr Amundsen cup 2011. 

Ze žáků naší školy, kteří se na tuto soutěž připravovali, byly nakonec vybrané 2 žákyně oboru 

hotelnictví a turismus – Berková Karolína  a Hájková Nicole, obě ze třídy HT3.  Berková Karolína 

obsadila v soutěži celkově 11. místo, Hájková Nicole 26. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce s holandskou školou 

 
V druhé polovině září a začátkem října 2010 se skupina 8 

studentů oboru hotelnictví zúčastnila zahraniční praxe 

v holandském Doetinchemu na základě spolupráce 

s partnerskou školou Graafschap College. V posledním týdnu  

tohoto třítýdenního cyklu se k těmto studentům připojila 

skupina dalších studentů a pedagogů naší školy v rámci 

tradiční česko-holandské výměny. 

Ve dnech 25. až 31. května 2011 následovala návštěva 

holandských studentů v Táboře. 

 

 

Gastro Hradec 2011 – 1. místo 

 
Dne 14.4.2011 se konal v Hradci Králové XVI. ročník národní soutěže Gastro Hradec 2011, kterou 

pořádá Asociace kuchařů a cukrářů ČR. Z naší školy se zúčastnili Tomáš Bažant, učitel odborného 

výcviku a Jiří Dvořák, žák 3. ročníku oboru kuchař-číšník. 

Tomáš Bažant se zúčastnil soutěže v kategorii kuchař senior a se svým menu  získal jednu z celkově 

udělených 4 zlatých medailí. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Muzikál Harry Potter 

 
Sbor dobrovolných knihovníků naší školy se letos pustil do 

nastudování divadelního představení na motivy příběhů 

čarodějnického učně Harryho Pottera. Půl roku práce 

přineslo své ovoce – výsledkem je vtipný a svěží muzikál, 

který nadchl diváky z řad dětí i učitelů. Žáci 3. ročníku 

oboru knihovnické a informační systémy a služby celé 

vystoupení pod vedením spolužáka L. Svatoše sami napsali 

a nacvičili. Sehráli jej pro několik táborských základních 

škol a  pro své spolužáky a učitele. 

 

 

 

 

 

 

Vodácké putování 

 
Jako každoročně se i letos uskutečnil vodácký kurz pro 

vybrané zájemce z řad žáků naší školy. Letošní trasou byl 

sjezd řeky Vltavy mezi Vyšším Brodem a Boršovem nad 

Vltavou. Kurz proběhl ve dnech 6.-10. června. Počasí 

vodákům přálo a tak si ten týden na lodích a raftech užili ke 

spokojenosti všech zúčastněných. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž v psaní na klávesnici – 3. místo 
23.6.2011 se konal 25. ročník soutěže 1. ročníků střeních škol v psaní na 

klávesnici. Soutěž pořádala Střední škola a jazyková škola s právem SJZ 

ve Volyni pro školy z Jihočeského kraje. Z naší školy se zúčastnily 2 

studentky 1. ročníku oboru Ekonomika a podnikání. Velkého úspěchu 

dosáhla Lucie Broukalová, která obsadila 3. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

Pasování prvňáčků na čtenáře 

 
23. a 24. června 2011 se studenti třídy KS2 zúčastnili pasování prvňáčků 

na čtenáře v soběslavské knihovně. Již čtvrtým rokem připravují budoucí 

knihovníci program, při kterém jsou děti slavnostně uváděny mezi čtenáře, 

a akce se vždy setkává s velkým ohlasem. Pro prvňáčky je to vyvrcholení 

celoročního snažení, pro paní učitelky zasloužená odměna a pro 

soběslavské knihovnice příslib, že krásně zrekonstruovaná knihovna 

nezůstane v budoucnu bez čtenářů. 

 

 

 

 

 

Den dětí v OD Dvořák 
 

Obchodní dům Dvořák uspořádal  3.6.2011 pro děti oslavu 

jejich svátku. Ke spolupráci na zajištění celé akce přizval 

naši školu.  Žáci našich 1. ročníků oboru ekonomika a 

podnikání a informační služby pod vedení učitelky 

odborného výcviku Aleny Špulákové zajišťovali obsluhu 

jednotlivých stánků, žáci 3. ročníku oboru knihovnické a 

informační systémy a služby sehráli divadelní představení 

muzikálu Harry Potter.  

 

 

 

 

 

Sportovní aktivity 
 

Ve dnech 3. a  4.11. proběhlo v Táboře okresní kolo přeboru SŠ 

v košíkové, které se uskutečnilo v rámci AŠSK. Družstvo našich chlapců 

se umístilo na 3. místě, družstvo dívek na 1. místě.  

Ve středu 9.2.2011 se ve sportovní hale v Sezimově Ústí konalo krajské 

kolo přeboru dívek ve florbalu, které organizačně zajišťovala naše škola. 

Družstvo našich děvčat opět předvedlo skvělý výkon a obsadilo 2. místo. 

Ve druhém dubnovém týdnu proběhlo okresní kolo přeboru žáků ve 

volejbale, který pořádala naše škola. Naši žáci vybojovali v této soutěži 4. 

místo. 

Další týden následoval přebor ve futsalu, který proběhl v hale v Sezimově 

Ústí za účasti 12 družstev ze středních škol. Naše družstvo obsadilo krásné 

2. místo.  

Následoval přebor ve fotbale, který se konal na hřišti v Kvapilově ulici a družstvo našich žáků 

obsadilo 3. místo v konkurenci 12 družstev z jednotlivých středních škol 

 

 

  

    

. 



 11 

 

C) Zpráva o činnosti školy ve školním roce 2010/2011 

 

1. Střední škola 

 
IZO: 130 001 236 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Bydlinského 2474, 390 02 Tábor 

2. Na Bydžově 2572, 390 02 Tábor 

3. Žižkovo náměstí 5, 390 01 Tábor 

4. Bydlinského 2859, 390 02 Tábor 

5. Chýnovská 2945, 390 02 Tábor 

 

 

1.1.  Přehled aktivních oborů vzdělání  - stav k 30.9.2010 

  

Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou – vzdělávací programy v délce 4 let, denní forma 

vzdělávání 

63-41-M/006    Obchodně podnikatelská činnost                             50 žáků 

63-41-M/01      Ekonomika a podnikání     44 žáků 

65-42-M/004    Hotelnictví a turismus         61 žáků 

65-42-M/01      Hotelnictví       56 žáků 

68-43-M/001    Veřejnosprávní činnost                55 žáků 

68-43-M/01      Veřejnosprávní činnost                                             52 žáků 

72-41-M/001    Knihovnické a informační systémy a služby            73 žáků 

72-41-M/01      Informační služby                                                  27 žáků 

65-41-L/01       Gastronomie                                                              52 žáků 

 

Obory středního vzdělání s výučním listem – vzdělávací programy v délce 3 let, denní forma 

vzdělávání 

23-68-H/001     Automechanik       38 žáků 

23-68-H/01       Mechanik opravář motorových vozidel                    48 žáků 

26-57-H/001     Autoelektrikář       20 žáků 

26-57-H/01       Autoelektrikář                                                           10 žáků 

29-54-H/002     Cukrář-výroba                  20 žáků  

29-54-H/01       Cukrář                                                                        22 žáků 

29-56-H/001     Řezník-uzenář                                                              4 žáci 

29-56-H/01       Řezník-uzenář                                                              4 žáci 

36-52-H/001     Instalatér         33 žáků 

36-52-H/01       Instalatér                                                                    17 žáků 

65-51-H/002     Kuchař-číšník pro pohostinství      44 žáků 

65-52-H/001     Kuchař         14 žáků 

65-53-H/001     Číšník-servírka        10 žáků 

65-51-H/01       Kuchař-číšník                                                           120 žáků  

 

 

Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou – vzdělávací programy nástavbového studia v délce 2 

let, denní forma vzdělávání 

64-41-L/524     Podnikání                                                                    52 žáků 

65-41-L/504     Společné stravování        50 žáků 

 

Celkový počet žáků k 30.9.2010 na SŠ obchodu, služeb a řemesel činil 976. 



 12 

 

 

Výuka probíhá podle učebních dokumentů schválených MŠMT ČR a školních vzdělávacích 

programů: 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

63-41-M/006    Obchodně podnikatelská činnost                    č.j. 14605/96-23 od 1.9.1996 

63-41-M/01      Ekonomika a podnikání                                  ŠVP Obchodně podnikatelská činnost od  

                                                                                                 1.9.2009 

65-42-M/004    Hotelnictví a turismus                              č.j. 17130/2001-23 od 1.9.2001 

63-42-M/01      Hotelnictví                                                      ŠVP Hotelnictví a turismus od 1.9.2009 

68-43-M/001    Veřejnosprávní činnost                                   č.j.19468/2003-23 od 1.9.2003  

68-43-M/01      Veřejnosprávní činnost                                   ŠVP Veřejnoprávní činnost od 1.9.2009 

72-41-M/001    Knihovnické a informační systémy a služby  č.j. 18070/98 od 1.9. 1998 

72-41-M/01      Informační služby                                           ŠVP Knihovnické a informační služby 

                                                                                                 od 1.9.2010 

65-41-L/01       Gastronomie                                                    ŠVP Gastronomie-kuchař od 1.9.2009 

 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou - nástavbové studium  

 

65-41-L/504     Společné stravování                                         č.j. 13907/04-23  od 1.9.2004  

64-41-L/524     Podnikání                                                         č.j. 21236/2004-23  od 1.9.2005 

 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

23-68-H/001   Automechanik                        č.j. 12399/98-23 od 1.9.1998 

23-68-H/01     Mechanik opravář motorových vozidel             ŠVP Automechanik od 1.9.2009 

26-57-H/001   Autoelektrikář                                                    č.j. 26219/99-23 od 1.9.1999 

26-57-H/01     Autoelektrikář                                                    ŠVP Autoelektrikář od 1.9.2010 

36-52-H/001   Instalatér                 č.j.14399/97-72 od 1.9.1997 

36-52-H/01     Instalatér                                                             ŠVP Instalatér od 1.9.2010 

29-56-H/001   Řezník-uzenář                                                    č.j. 23489/04-23 od 1.9.2004 

29-56-H/01     Řezník-uzenář                        ŠVP Řezník-uzenář od 1.9.2009 

29-54-H/002   Cukrář-výroba                                                    č.j. 23491/04-23 od 1.9.2004 

29-54-H/01     Cukrář                                                                ŠVP Cukrář-výroba od 1.9.2009 

65-51-H/002   Kuchař-číšník pro pohostinství                č.j.  20737/03-23 od 1.9.2003 

65-52-H/001   Kuchař                 č.j. 20736/03-23 od 1.9.2003 

65-53-H/001   Číšník-servírka                 č.j.  20735/03-23 od 1.9.2003 

65-51-H/01     Kuchař-číšník                                                     ŠVP Kuchař-číšník pro pohostinství 

                                                                                                   od 1.9.2009 

                                                                                                   ŠVP Kuchař od 1.9.2009 

                                                                                                   ŠVP Číšník-servírka od 1.9.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

1.2.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Stav ke dni 30.9.2010: 

 

1) Vedení školy: 6 

    - z toho :- ředitel 1 

                  - zástupci ředitele 5 

2) Učitelé celkem 98 

    - z toho ženy 60 

3) ostatní pedagogičtí pracovníci  

      - asistenti pedagoga 4 

      - výchovní poradci z řad učitelů 1 

 

 

Přepočtený počet pracovníků na plný pedagogický / pracovní úvazek ke dni 30.9.2010: 

 

1) Vedení školy: 6 

    - z toho :- ředitel 1 

                  - zástupci ředitele 5 

2) Učitelé celkem 89,4 

    - z toho ženy 53,2 

    a) pro všeobecně vzdělávací předměty 46 

      - toho ženy 27,7 

    b) pro odborné předměty 18,3 

      - z toho ženy 14,5 

     c) pro praktické vyučování 25 

      - z toho ženy 11 

3) ostatní pedagogičtí pracovníci 2,3 

      - asistenti pedagogů 2,3 

 

 

Počet hodin vyučovaných neaprobovaně je nízký, pohybuje se okolo 7 %. 

 

Převážná část pedagogických pracovníků je způsobilá pro výkon své pedagogické činnosti. Ve 

výjimečných případech nezpůsobilosti (ve smyslu neodpovídajícímu stupni vzdělání) je situace řešena:     

a)  vyzváním k zahájení odpovídajícího stupně vzdělání 

b)  u učitelů odborného výcviku a učitelů s VŠ nepedagogického zaměření –  

      postupným absolvováním DPS. 

 

 

 

 

1.3.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 Pedagogové se v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zúčastnili řady školení:  

- školení odborného zaměření – pedagogičtí pracovníci jsou vysílání na školení podle svých 

odborností a podle aktuálních nabídek. Využívají se převážně programové nabídky Národního 

institutu pro další vzdělávání, Národního ústavu pro další vzdělávání, Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků v Č. Budějovicích, Pedagogické fakulty UK,  a další 

- jazykové vzdělávání – tohoto vzdělávání se účastní pedagogičtí pracovníci podle zájmu. Jedná 

se zejména o večerní kurzy na naší Jazykové škole a jazykový program Brána jazyků otevřena. 

Vyučující jazyků se průběžně zúčastňují školení zaměřených na metodiku výuky jazyků 



 14 

- školení zaměřená na výchovný proces – účastnili se jich výchovný poradce a pedagogičtí 

asistenti. V případě školení na téma práce s žáky se specifickými poruchami učení se zúčastnili 

také vyučující, kteří s konkrétními žáky pracují 

- školení v rámci informačních technologií – podle aktuálních potřeb probíhá školení 

pedagogických pracovníků v oblasti informačních technologií /Bakalář, Power-point, Word, 

Excel/. Vyučující IT a správci počítačové sítě se pravidelně účastní řady školení k prohloubení 

této problematiky. 

- školení k zabezpečení nové maturitní zkoušky - na tato školení byli vysíláni jednotliví 

vyučující, kterých se daná problematika týká. Naše škola organizačně zajišťovala školení 

k nové maturitní zkoušce pro NIDV České Budějovice. 

- školení pro asistenty pedagoga – vzhledem k tomu, že na naší škole studují 4 žáci, které mají 

přiděleného asistenta pedagoga, účastní se asistenti pravidelných školení, např. Školení pro 

asistenty pedagoga v Českých Budějovicích a Výchova v vzdělání dětí s autismem. 

 

 

 

 

1.4.  Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2011/2012 
 

Přijímací řízení pro školní rok 2011/2012 se konalo v termínech stanovených příslušnou        

vyhláškou na základě došlých přihlášek ke studiu. 

Přijímací zkoušky se nekonaly, rozhodujícím kritériem pro přijetí byl prospěch žáků ve 2. pol. 8. 

ročníku a 1. pol. 9. ročníku základní školy. 

 

Kód            obory vzdělání s maturitní zkouškou                    počet přihlášek            

                                                                                                           celkem                     přijato 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

63-41-M/01      Ekonomika a podnikání  

                         /ŠVP: Obchodně podnikatelská činnost /                     55      22 

 

65-42-M/01      Hotelnictví                                     

                          /ŠVP: Hotelnictví a turismus/        75       28 

 

66-43-M/01     Knihkupecké a nakladatelské činnosti   

                         /ŠVP Knihkupectví/          11                                0 

 

68-43-M/01      Veřejnosprávní činnost 

                          /ŠVP: Veřejnoprávní činnost/                 92                            27 

                                                       

72-41-M/01       Informační  služby                    31      19 

                          /ŠVP: Knihovnické a informační služby/ 

 

65-41-L/01       Gastronomie 

                         /ŠVP: Gastronomie-kuchař/                                          26        0 

 

66-41-L/01       Obchodník 

                         /ŠVP: Obchodník/                                                           6                                0 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CELKEM                      296                              96 

   

 

 



 15 

Kód            obory vzdělání s maturitní zkouškou                počet přihlášek               přijato  

                   nástavbové studium                                                   celkem                       
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

64-41-L/524     Podnikání                                                89              30 

  

65-41-L/504     Společné stravování        40         30 

  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CELKEM                    129                                60 

 

 

 

Kód             obory vzdělání                                                       počet přihlášek             přijato 

                    s výučním listem                                                         celkem                     

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

23-68-H/01      Mechanik opravář motorových vozidel 

                         /ŠVP: Automechanik/                            46      30 

      

26-57-H/01     Autoelektrikář   

                        /ŠVP: Autoelektrikář/                                       23                                11 

                 

23-51-H/01       Strojní mechanik                                                        

                         /ŠVP: Zámečník/            4                       0 

                        

29-53-H/01      Pekař  

                         /ŠVP: Pekař/          1                   0 

 

29-54-H/01      Cukrář 

                         /ŠVP: Cukrář-výroba/      31       19 

   

29-56-H/01      Řezník-uzenář   

                         /ŠVP: Řezník-uzenář/                                                   5                       5  

     

36-52-H/01      Instalatér                        

                         /ŠVP: Instalatér/                                                          31                                19 

 

65-51-H/01      Kuchař-číšník  

                        /ŠVP: Kuchař-číšník pro pohostinství/     62                    37 

  

65-51-H/01     Kuchař-číšník 

                        /ŠVP: Kuchař/        29         15 

  

65-51-H/01     Kuchař-číšník 

                        /ŠVP:Číšník – servírka                  29         19 

   

66-51-H/01     Prodavač 

                        /ŠVP: Prodavač – všechna zaměření/                             4                    0 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CELKEM                     265                              155 

 

Celkem si ke studiu na Střední škole obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 pro školní rok 2011/2012  podalo přihlášku  690 žáků, ke 

vzdělávání do 1. ročníku  bylo přijato 311 žáků. 



 16 

 

1.5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   /viz přílohy/ 

 

   tabulky:   1)  Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2010/2011 – obory vzdělání s maturitní 

                         zkouškou         

                   2)  Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2010/2011 – obory vzdělání s výučním 

                        listem 

                   3)  Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - 2010/2011   

 

 

 

 

 

1.6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

 počet 

Školní metodici prevence 1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem ano 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence ano 

 

Vlastní 

kabinet 

sám ne 

s výchovným poradcem ne 

s jinými pedagogy ano 

Školní preventivní tým 
    

 ne 

 

 

 

   Získané finanční prostředky určené na prevenci SPJ 

 

 Škola žádala formou grantů, 

víceúčelových dotací, atd. od: 
Účel  Získaná celková částka 

MŠMT prevence drogová              0 Kč 

 

 
 

  Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání  Realizátor – 

organizace, 

odborník 

Počet 

školených 

pedagogů 

Agresivita ve škole e-

learning 

Podzim 2010 PaeDr.Martínek 15 učitelů 

Poradce 2010 2 x 6   9. a 10.11.2010 SCIO 2/VP,TU 

 

 

  
   Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ  
 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, 

odborník 

Agresivita ve škole 6 Podzim 2010 PaeDr.Martínek 

Poradce 2010 6 10.11. 2010 SCIO 



 17 

   
  Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 
 

Název aktivity 
Datum konání 

Realizátor, přednášející 

1. představení metodika, kontakty, seznámení se 

systémem 

srpen-listopad 

2010 

školní metodik prevence, 

výchovný poradce 

2. distribuce materiálů, aktualizace tísňových 

kontaktů 

 duben 2011 školní metodik prevence, 

výchovný poradce 

3. rozhovor, informace o spolupracujících 

zařízeních 

 průběžně školní metodik prevence, 

výchovný poradce 

 

   

 

   Preventivní aktivity pro žáky ve výuce 

 

 

Název aktivity 

 

Zaměření  

Datum 

konání  

Věková 

skupina 

/počet žáků 

Realizátor 

1. Přestupkový 

zákon – činnost 

MP, beseda 

primární prevence září-

listopad 

2010 

15-

16/všechny 

první ročníky 

školní metodik 

prevence, 

Městská policie 

2. Workshop a 

seminář Terezín 

rasismus, antisemitismus, 

násilí 

16.-17.9. 

2010 

16-18/44 Terezínská 

iniciativa, J. 

Lavičková 

3. Příběhy bezpráví 

(film a beseda 

s pamětníkem) 

násilí, totalita, politická 

perzekuce, film Postavení 

mimo hru 

24.11. 

2010 

16-18/3 třídy 

15-17/1 třída 

školní metodik 

prevence 

M.Růžička – člen 

KPV 

4. Světluška na 

pomoc zrakově 

postiženým 

tolerance, prosociální 

chování 

září 2010 16-18/14 školní metodik 

prevence 

5. Šance tolerance, prosociální 

chování 

listopad 

2010 

17-18/24 školní metodik 

prevence 

6. Červená stužka 

proti AIDS 

tolerance, prosociální 

chování 

prosinec 

2010 

17-21/12 školní metodik 

prevence 

7. Problematika 

OPL, scéna, 

legislativa, beseda 

protidrogové, smysluplné 

využití volného času, 

zdravý životní styl 

únor-duben 

2011 

1.roč.- 4 třídy 

2.roč.- 2 třídy 

3.roč.- 1 třída 

školní metodik 

prevence 

8. LVVZ zdravý životní styl, 

prosociální chování, 

zvládání zátěže 

únor 2011 15-17/80 učitelé TV 

9. Píštalka tolerance, prosociální 

chování 

březen 

2011 

16-17/22 Mgr.Lavičková 

10. Svátek s 

Emilem 

tolerance, prosociální 

chování 

duben 

2011 

17-18/18 Výchovný 

poradce 

11. Prevence 

HIV,AIDS, STD 

bezpečný sex, 

odpovědnost 

duben-

květen 

2011 

16-17/třídy 2. 

ročníků  

 

12. Turistický kurz 

Krkonoše 

smysluplné využití 

volného času, zdravý 

životní styl 

červen 

2011 

17-19/70 Pedagogové a 

učitelé TV 



 18 

11. Vodácké 

putování – Vltava 

smysluplné využití 

volného času, zdravý 

životní styl 

červen 

2011 

16-19/23 pedagogové, 

instruktoři 

vodáctví 

 

 

 

 

 

Výskyt sociálně patologických jevů ve školách a školských zařízeních v minulém školním roce 

 

 snížená 

známka 

z chová

ní 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování 

vč. šikany 

krádeže 

 

2 3 

h
o
d
in

 

ce
lk

em
 

h
o
d
in

 n
a 

žá
k
a 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

poč

et 

91 

 

49 9942 10,2 0 0 75 361 0 0 2 1 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

1.7.  Údaje o  aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

1.7.1. Prezentace na veřejnosti 

 

I v tomto školním roce se škola úspěšně prezentovala na veřejnosti. Již tradičně jsme se v září 2010 

zúčastnili výstavy Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích. 

Ve dvou termínech jsme připravili Den otevřených dveří v  hlavní budově školy i ve všech 

odloučených pracovištích. Společně s  účastí na Prezentaci středních škol v  hotelu Palcát a na 

obdobných akcích v Písku, Prachaticích, Pelhřimově, Jindřichově Hradci a Strakonicích jsme zajistili  

nábor žáků pro školní rok 2011/2012. Přesto se ani letos nepodařilo otevřít obory  pekař, prodavač, 

strojní mechanik a obchodník.  

Škola má vlastní www.ssjs-tabor.cz stránky, pravidelně probíhají setkání s rodiči na ZŠ, konají se 

maturitní plesy. 

 

 

 

1.7.2. Účast žáků v předmětových soutěžích 

 

Soutěž Automechanik Junior,  krajské kolo, se konalo dne 15.dubna 2011 v Českých Budějovicích.  

Jako škola jsme se umístili na 2. místě. 

24. března 2011 proběhlo v Písku krajské kolo soutěže Instalatér, kterého se zúčastnilo také družstvo 

žáků naší školy. Naši učni obsadili v družstvech celkově 2. místo. 

Barmanská soutěž Skvrňanský Šejkr Amundsen cup 2011. Ze žáků naší školy, kteří se na tuto soutěž 

připravovali, byly nakonec vybrané 2 žákyně oboru hotelnictví a turismus, umístily se na   11. a  26. 

místě. 

http://www.ssjs-tabor.cz/


 19 

23.6.2011 se ve Volyni konal 25. ročník soutěže 1. ročníků středních škol v psaní na klávesnici. Z naší 

školy se zúčastnily 2 studentky 1. ročníku oboru ekonomika a podnikání.  Lucie Broukalová obsadila 

3. místo. 

Dne 14.4.2011 se konal v Hradci Králové XVI. ročník národní soutěže Gastro Hradec 2011. Z naší 

školy se zúčastnili Tomáš Bažant, učitel odborného výcviku a Jiří Dvořák, žák 3. ročníku oboru 

kuchař-číšník.Tomáš Bažant se zúčastnil soutěže v kategorii kuchař senior a se svým menu  získal 

jednu z celkově udělených 4 zlatých medailí. 

Správa Národního parku a CHKO Šumava vyhlásila u příležitosti Dne Země 2011 a Mezinárodního 

roku lesa, který vyhlásila OSN pro letošní rok, soutěž „Tajemství lesa“.Do soutěže dorazilo 569 

příspěvků z 54 škol. V kategorii střeních škol se na druhém místě umístila Lucie Hrdličková, žákyně 3. 

ročníku oboru veřejnosprávní činnost naší školy. 

 

 

 

1.7.3. Účast na humanitárních akcích  

 

Škola vede žáky k aktivní práci v neziskových organizacích a umožňuje jim s nimi spolupracovat. 

Žáci pomáhají získávat prostředky na humanitární činnost a pomoc handicapovaným lidem /Světluška-

pomoc zrakově postiženým, Svátek s Emilem, Den boje proti AIDS, Jaro s píšťalkou/. 

. 

 

 

 

1.7.4. Aktivity zajišťované metodickou skupinou  knihovnické a informační  služby  

 

Jako každoročně žáci zajišťovali a zúčastnili se akce Noc s Andersenem, v Městské knihovně v Táboře 

se zapojili do akce Čteme v celé knihovně, která se konala u příležitosti 100. výročí narození Václava 

Čtvrtka 

S velkým úspěchem z řad dětí i široké veřejnosti se setkalo Pasování prvňáčků na čtenáře v Městské 

knihovně v Soběslavi, Odpoledne plné her v dětském oddělení Městské knihovny v Táboře. 

Žáci 3. ročníku oboru knihovnické a informační systémy a služby napsali a nastudovali muzikál na 

motivy příběhů Harryho Pottera, který nadchl diváky z  řad dětí i učitelů. Sehráli jej nejen pro své 

spolužáky, ale i pro několik  základních škol a představili jej v obchodním domě Dvořák u příležitosti 

Dne dětí. 

Celý školní rok informovali studenti o jednotlivých akcích školy v regionálním tisku. Celkově jde o 

dvě desítky publikovaných příspěvků. Pro týdeník  Táborsko a Palcát studenti zpracovávali  články, a 

to včetně fotografií. 

 

 

 

1.7.5. Aktivity zajišťované metodickou skupinou hotelnictví 

 

Studenti oboru hotelnictví a turismus, kuchař, číšník-servírka, kuchař-číšník pro pohostinství a cukrář-

výroba se zúčastnili řady akcí – např. Táborských slavností, kde připravili raut pro činitele města a 

zahraniční účastníky, raut pro Asociaci sociálních ústavů v Hotelu Palcát v Táboře, raut k 100. výročí 

založení družstva Jednota Tábor. Pro kulturní středisko v Bechyni připravili ukázky stolování a 

společenského chování, dále sem patří pomoc při akci Slavnosti piva, spolupráce s MÚ Tábor a 

Sezimovo Ústí při pořádání rautů při slavnostních příležitostech. 

 

 

 

 

 



 20 

 

1.7.6. Zahraniční aktivity 

 

I v letošních školním roce pokračovala aktivní spolupráce se školou v holandském Doetinchemu. 

V druhé polovině září a začátkem října se skupina osmi studentů oboru Hotelnictví zúčastnila v 

doprovodu Mgr. Radka Cíchy zahraniční praxe v nizozemském Doetinchemu a okolních městech 

(Groenlo, Zutphen) na základě již více než patnáctileté spolupráce s partnerskou školou Graafschap 

College. Praxe byla realizována na různých pracovištích v regionu, orientována vždy především na 

realizaci gastronomických služeb a s tímto souvisejícími provozy. V posledním týdnu tohoto 

třítýdenního cyklu se k těmto studentům připojila skupina dalších studentů a pedagogů naší školy v 

rámci tradiční česko-holandské výměny, přičemž poslední týden byl společný pro všechny a zahrnoval 

odborné exkurze, kulturně-poznávací výlety a společný večírek s programem zajištěným českou 

stranou pro nizozemské hostitele.  

Ve dnech 25. až 31. května následovala návštěva holandských studentů v Táboře. Náplní pobytu 

studentů byla oborově zaměřená exkurze do domu pro seniory s pečovatelskou službou v Táboře (G-

centrum), dále návštěva táborského podzemí, nově pojatý tradiční výlet do Prahy – tentokrát 

s návštěvou Petřínské rozhledny a zrcadlového bludiště a na závěr tradiční večírek v prostorách školní 

jídelny určený českým hostitelským rodinám.. 

 

 

1.7.7. Sportovní aktivity 

 

V letošním školním roce zorganizovala naše škola pro 1. ročníky celkem 2 lyžařské kurzy, které 

proběhly ve únoru 2011 v Krkonoších v Peci pod Sněžkou. Celkem se zúčastnilo 75 žáků prvních 

ročníků.  

V červnu zorganizovala škola pro žáky 2 sportovně turistické kurzy v Krkonoších a již tradiční 

vodácký kurz - Vodácké putování po Vltavě. 

Škola se v průběhu školního roku účastnila soutěží Asociace školních sportovních klubů, např. 

středoškolského atletického poháru CORNY, přespolního běhu, plavání, volejbalu, florbalu, košíkové, 

stolního tenisu, kopané a sálové kopané.  

Ve dnech 3. a  4.11. proběhlo v Táboře okresní kolo přeboru SŠ v košíkové. Družstvo našich chlapců 

se umístilo na 3. místě, družstvo dívek na 1. místě.  

Ve středu 9.2.2011 se ve sportovní hale v Sezimově Ústí konalo krajské kolo přeboru dívek ve 

florbalu, které organizačně zajišťovala naše škola. Družstvo našich děvčat  obsadilo 2. místo. 

Ve druhém dubnovém týdnu proběhlo okresní kolo přeboru žáků ve volejbale, který pořádala naše 

škola. Naši žáci vybojovali v této soutěži 4. místo. 

Další týden následoval přebor ve futsalu, který proběhl v hale v Sezimově Ústí za účasti 12 družstev 

ze středních škol. Naše družstvo obsadilo 2. místo.  

Následoval přebor ve fotbale, který se konal na hřišti v Kvapilově ulici a družstvo našich žáků 

obsadilo 3. místo v konkurenci 12 družstev z jednotlivých středních škol 

 

 

1.7.8. Zdravý životní styl, protidrogová prevence, ochrana člověka za mimořádných situací 

 

Během celého dne mají žáci ve svém volnu možnost využívat školní hřiště, pomůcky pro TV a 

tělocvičnu v rámci sportovních aktivit mimo vyučování. Žáci jsou připravováni jednak během 

vyučování i při mimoškolních aktivitách na dopad možných mimořádných situací, způsobených 

lidskou činností. Žáci se zúčastnili několika přednášek na téma  negativního vlivu drog na mládež, 

vyšší ročníky soudního přelíčení s tématikou drog a násilí. První ročník pravidelně navštěvuje 

preventivní program Auritus – centrum pro lidi ohrožené drogou. 



 21 

 

 

1.7.9. Významnější kulturní akce, exkurze, vzdělávací aktivity 

 

Po celý školní rok žáci navštěvovali divadelní představení nejen v táborském ale také v pražských 

divadlech. Škola umožnila žákům zhlédnout filmová představení v kině v Táboře.    

Žáci  navštívili Prahu - Královskou cestu a Pražský hrad, Parlament ČR, Poslaneckou sněmovnu, 

Českou národní banku v  Praze - expozici „Lidé a peníze“, Národní galerii v Praze, Akademickou 

knihovnu JČU v Českých Budějovicích, Oblastní archiv v  Třeboni, Muzeum knihy ve Žďáru nad 

Sázavou,  a další. Pod vedením pedagogů navštívili historická místa Tábora a okolí v rámci exkurzí a 

školních výletů. V rámci odborných exkurzí si prohlédli řadu závodů – např.  automobilku BMW 

v Dingolfingu, pivovar v  Českých Budějovicích, keramickou dílnu v  Bechyni, Jadernou elektrárnu 

Temelín, a další. 

Všichni žáci končících ročníků absolvovali exkurzi a přednášku o bankovnictví v Komerční bance 

v Táboře, žáci oboru ekonomika a podnikání besedu s pracovníkem České obchodní inspekce. 

 

 

 

 

 

 

1.8.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Česká školní inspekce provedla přešetření stížnosti rodiče ve věci postupu školy při vzdělávání 

individuálně integrovaného žáka. 

Výsledkem šetření ČŠI bylo zjištění, že škola zajišťuje vzdělávání individuálně integrovaných žáků 

zodpovědně a dosahuje při tom pozoruhodných úspěchů. Byly shledány pouze drobné  formální 

nedostatky v části dokumentace vztahující se ke vzdělávání integrovaných žáků. 

Šetření ČŠI proběhlo ve dnech 21.- 22. června 2011. 

 

 

 

 

 

1.9. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Hospodaření organizace v uplynulém roce bylo příznivé. Škola vykázala zisk ve výši 878 716,02 Kč. 

po zdanění. Z hlavní činnosti je zisk 207 463,32 Kč. Bylo provedeno vypořádání finančních vztahů 

školy se státním rozpočtem a s rozpočtem zřizovatele. V doplňkové činnosti skončilo hospodaření 

ziskem 831 992,70 Kč.  

Hospodářský výsledek je tvořen doplňkovou činností domova mládeže – poskytování ubytování, 

z pronájmu tělocvičen a nebytových prostor, výnosem z úroků na běžných účtech, doplňkovou 

činností školních jídelen. 

Návrh na příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku roku 2010 zní takto:  

do fondu odměn  263 600,00 Kč 

do rezervního fondu  615 116,02 Kč. 

 

V roce 2010 pokračovaly opravy v areálu Bydlinského - oplocení, běžná údržba vč. malování, 

proběhla rekonstrukce dílen pro praktické vyučování žáků oboru automechanik, autoelektrikář, 

zámečník včetně plynofikace na adrese Chýnovská 2945. Škola se z prostředků investičního fondu  

podílí na zateplování budov a výměny oken na adrese Bydlinského 2474 –  projektovou dokumentací 

zbývajících prostor, které byly z projektu vyjmuty. Zainvestovány byly stroje a zařízení pro plynulý 

chod školy – kopírovací stroj a učební pomůcka pro obory automechanik, autoelektrikář. 



 22 

. 

 

 

Organizace dodržela všechny závazné ukazatele rozpočtu: 

Závazné ukazatele rozpočet skutečnost  

Limit zaměstnanců: 155,9 152,607 

Prostředky na platy: 38 495 000 Kč 38 495 000 Kč 

Ostatní osobní náklady: 920 000 Kč 920 000 Kč 

 

Další účelové prostředky poskytnuté za státního rozpočtu: 

 rozpočet skutečnost  

UZ 33026 32 130 Kč 22 525 Kč 

UZ 33015 1 250 000 Kč 1 250 000 Kč 

UZ 33160 23 000 Kč 17 760 Kč 

 

Příspěvek na provoz od zřizovatele: 

 rozpočet skutečnost  

celkem 21 995 000 Kč 21 995 000 Kč 

z toho odpisy 3 687 000 Kč 3 687 000 Kč 

 

Bylo provedeno vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu i ke zřizovateli dle pokynu 

zřizovatele. 

 

 

 

 

 

1.10. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Slezská univerzita v  Opavě otevřela v akademickém roce 2007/2008 ve spolupráci se SŠ obchodu, 

služeb a řemesel a JŠ s právem státní jazykové zkoušky v  Táboře konzultační středisko Celoživotního 

vzdělávání v oboru Veřejná správa a regionální politika. Studium je zaměřeno na problematiku veřejné 

správy v ČR, regionalistiky a regionálního rozvoje, politologie a lokální politiky, integračních procesů, 

vzniku a formování EU, sociologie, sociální politiky a sociální práce. Realizováno je v rámci 

akreditovaných studijních programů v  souladu s  Pravidly studia v  programech celoživotního 

vzdělávání Slezské univerzity v Opavě. 

 

Počínaje akademickým rokem 2010/2011 otevřela Slezská univerzita v  Opavě bakalářské studium 

v oboru Lázeňství a turismus. Studium oboru je tříleté v  prezenční formě. Cílem je poskytnout 

profesní kvalifikaci pro výkon povolání v oblasti služeb nabízených v lázních, rekreačních oblastech, 

v cestovních kancelářích, informačních a kongresových centrech, tj. v celém odvětví cestovního ruchu 

(služby ubytovací, stravovací, dopravní a informační).  

 

 

 

 



 23 

 

 

1.11. Předložené a školou financované projekty financované z cizích zdrojů 

 

Operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

1.12.1.  Studijní a informační centrum školy 

 

Součástí probíhající kutikulární reformy je modernizace výuky s cílem zlepšit kvalitu vzdělávání a 

připravenost žáků na život ve 21. století. Za jednu z  klíčových kompetencí je podle rámcových 

vzdělávacích programů vzdělávání považována kompetence využívat prostředky informačních a 

komunikačních technologií a pracovat s informacemi. 

Tento projekt bude řešit výchovu vedoucí k informační gramotnosti žáků, která je základem pro 

dosažení uvedených kompetencí. Díky nim mohou zvýšit svou konkurenceschopnost na trhu práce, ale 

také zvýšit své znalosti a dovednosti potřebné pro pokračování ve studiu na vysokých školách. 

 

 

1.12.2. Modulová výuka diagnostiky osobních aut na Střední škole obchodu, služeb a řemesel Tábor 

 

Základním cílem projektu je zkvalitnit výuku technických předmětů prostřednictvím moderních 

výukových materiálů a pomůcek, inovací technického vybavení a vytvořením E-learningového portálu 

včetně prvků evaluace. Nedílnou součástí projektu je důraz na enviromentálně šetrné postupy, 

provázání praxe s teorií a přenos know-how od zaměstnavatelů. Modulová výuka se zaměřením na 

diagnostiku inovuje výuku žáků a přispívá značným způsobem k posílení vazby mezi teorií a praxí. 

V rámci projektu budou vytvořeny nové učební texty a na zakoupeném diagnostickém přístroji budou 

mít žáci možnost v praxi se vyzkoušet nabyté vědomosti. 

Žáci si během výuky osvojí potřebný teoretický základ, který využijí v praktickém výcviku při práci 

s moderními diagnostickými přístroji. Díky inovovaným postupům ve výuce budou posilovány jejich 

odborné dovednosti. Výuka respektuje aktuální trendy technických oborů s ohledem na budoucí 

uplatnitelnost na trhu práce.  

 

 

 

 

1.12. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve  vzdělávání 
 

Spolupráci se sociálními partnery využívá škola především k realizaci odborného výcviku a odborné 

praxe, dále k odborným přednáškám, seminářím a exkurzím žáků.  Ve spolupráci s nimi se škola 

účastní odborných akcí v oboru, organizuje besedy, přednášky i některé formy firemního tréninku. 

Sociální partneři poskytují škole zpětnou vazbu prostřednictvím  požadavků na zkvalitnění 

vzdělávacího procesu a další inovace ve výuce. 

 

V současné době škola spolupracuje s řadou soukromých závodů veřejného stravování, kde jsou žáci 

oboru kuchař-číšník připravováni pod odborným vedením instruktorů. Ucelená skupina žáků  pracuje 

např. v  Hotelu Palcát Tábor, v Hotelu Dvořák Tábor a Lázních v Bechyni. 

 

Trvalým partnerem pro vykonávání odborného výcviku oboru řezník-uzenář všech tří ročníků oboru je 

podnik Maso Planá a. s.. Kromě toho spolupracuje škola s řadou drobných soukromých provozoven, 

např. Řeznictví Kosík. 

V oborech technického zaměření jsou sociálními partnery školy především firmy Autoservis Toyota 

Dolák, Auta Tábor s.r.o., Autoservis Jindra s.r.o., Milevský autoservis, Mazda Wágnerová Tábor, 

Autoslužby Kroc, MonTop Lachout Chotoviny, a řada dalších drobných soukromých provozoven. 



 24 

 

V oboru obchodně podnikatelská činnost současné době máme nejužší kontakty s obchodními řetězci 

Kaufland, Tesco, Albert, Interspar a družstvem Jednota. Dále škola spolupracuje s  ČOI, která pro 

žáky obchodně zaměřených oborů pořádá přednášky o své činnosti a o situaci v obchodní síti 

v návaznosti na právní předpisy. Pravidelně spolupracujeme s OHES v Táboře, která pořádá pro naše 

žáky besedy na odborná obchodní témata, zaměřená především na dodržování hygienických předpisů 

v obchodních provozovnách.  

 

Pro obor veřejnoprávní činnost jsou našimi nejdůležitějšími partnery Městský úřad Tábor a Úřad práce 

Tábor. S oběma institucemi jsme v úzkém kontaktu, naši žáci na těchto úřadech vykonávají odbornou 

praxi. Spolupracujeme i s dalšími institucemi, jako například s Katastrálním úřadem v Táboře, Státním 

okresním archivem v Táboře, Státním oblastním archivem v Třeboni, Českou správou sociálního 

zabezpečení v Táboře.  

 

Pro obor knihovnické a informační systémy a služby spolupracuje s širokou sítí knihoven a archivů 

v celém jihočeském regionu. 

 

Škola aktivně spolupracuje s Úřadem práce v Táboře, který pravidelně pořádá pro žáky posledních 

ročníků besedy na téma uplatnění absolventů v praxi a problematika nezaměstnanosti. 

Úspěšně se rozvíjí spolupráce s Komerční bankou, která pořádá besedy s žáky čtvrtých ročníků na 

téma bankovnictví, spojené s exkurzí do banky. Úspěšná je také spolupráce s Okresním soudem 

v Táboře, kde žáci  navštěvují každoročně vybraná soudní přelíčení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

2. Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
 

IZO: 110 024 508 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Bydlinského 2474, 390 02 Tábor 

2. Bydlinského 2859, 390 02 Tábor 

 

Veřejnosti nabízené kurzy jazyka 

 jednoletý kurz cizích jazyků s denní výukou pro maturanty školního roku 2009/2010 

(angličtina, němčina) 

 jednoletý kurz s denní výukou (angličtina, němčina) 

 odpolední a večerní studium 

 jazykové kurzy základní a střední (angličtina, francouzština, němčina,  španělština) pro 

začátečníky, středně pokročilé a pokročilé, výuka 2 x 2 hodiny týdně 

 přípravné kurzy ke státní základní nebo všeobecné jazykové zkoušce, ke zkouškám 

mezinárodním (angličtina, němčina) 

 kurzy pro žáky MŠ, výuka cizího jazyka hrou 

 kurzy pro žáky ZŠ a SŠ zaměřené na konverzaci 

 kurzy pro podnikovou klientelu 

 kurzy zaměřené na obchod, obchodní korespondenci 

 individuální kurzy dle přání zákazníka 

 konverzační kurzy vedené zahraničními lektory, výuka 1 x 3 hodiny týdně 

 

V jazykové škole se ve školním roce 2010/2011 vyučovalo podle Školního vzdělávacího programu 

pro jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky. 

 

Státní jazykové zkoušky 

v jarním termínu /květen resp. červen/ a podzimním termínu /listopad resp. prosinec/ 

 

Státní jazykové zkoušky se konaly podle vyhlášky MŠMT ČR č. 33/2005 Sb.,  

o jazykových školách s právem státní jazykové zkoušky a státních jazykových zkouškách). 

 

V jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky se vzdělávali posluchači v cizích jazycích od 

začátečníků až po velmi pokročilé. Tito měli možnost vykonat na naší škole státní  jazykové 

zkoušky základní a všeobecné. 

Vzdělávací program JŠ je dlouhodobě rozšířen o přípravu ke zkouškám z anglického a německého 

jazyka s mezinárodní platností, které jsou zařazeny do Společného evropského rámce pro jazykové 

vzdělávání. Učební plány byly doplněny o studijní materiály a jazykové učebnice odpovídající 

požadavkům jednotlivých typů a úrovní zkoušek, a to včetně nejnovějších změn. Studenti, kteří měli 

zájem skládat zkoušku PET nebo FCE z anglického jazyka, se ke zkoušce registrovali na Britském 

centru v Českých Budějovicích, kde zkoušku poté vykonávali. 

 

Ve školním roce byly na JŠ realizovány dva kurzy jednoletého kurzu anglického jazyka s denní 

výukou, (v každém kurzu bylo odučeno celkem cca 760hod, osvědčení bylo vydáno 18 studentům – tj. 

72%), 4 odpolední kurzy pro veřejnost, 1 speciální audio-orální kurz pro studenty prvních ročníků, 1 

speciální metodický kurz v rámci projektu EDUCTIA pro neaprobované učitelky z MŠ, 2 firemní 

kurzy (1 přípravný kurz naměřený na získání Osvědčení o základní znalosti anglického jazyka- B1 pro 

SZPI, 1 kurz pro firmu ZZN Pelhřimov, 3 kurzy češtiny pro cizince (1 kurz přípravný ke státní 

jazykové zkoušce základní, 1 kurz pro začátečníky a jeden kurz individuální). 

 



 26 

V jarním termínu se přihlásilo ke státní jazykové zkoušce z anglického jazyka 17 kandidátů, z toho 13 

se připravovalo v našich kurzech, ke státní jazykové zkoušce všeobecné se přihlásili 4 kandidáti (z 

nichž se jeden dříve vzdělával na naší JŠ). 

 

Absolventi jednoletého kurzu anglického jazyka s denní výukou se většinou rozhodli pro jinou 

zkoušku než státní, hlavní důvod pro upřednostnění zkoušky PET byla jejich slabší jazyková 

úroveň (přihlásilo se k ní 15 studentů), 2 vynikající žáci se rozhodli skládat zkoušku vyšší a to 

FCE, pouze 9 se přihlásilo ke SJZZ  - 8 z nich uspělo (tj.88%). 

 

 Během celého školního roku probíhaly na JŠ zkoušky z češtiny A1, ke kterým se  dostavilo jako 

prvně přihlášených 163 cizinců zejména ukrajinské, běloruské, vietnamské či mongolské národnosti 

(ti, kteří pokus opakovali nejsou v tomto počtu opakovaně započítáni). 

 

Osvědčení o základní znalosti  jazyka získali 3 uchazeči  anglického jazyka a  1 uchazeč z německého 

jazyka. 

 

 

Osvědčení o absolvování kurzu 

 

kurz počet zapsaných žáků počet úspěšných absolventů/vydaných 

osvědčení 

230A 5 3 

130A 7 5 

1SMŠ 11 11 

1CPC 6 2 

2CPČ 4 3 

SZPA 4 3 

33OA 11 9 

1OZA 13 5 

1PET 1 - pouze  krátkodobý kurz 

1MER 6 4 

1POM 12 7 

2POM 13 11 

5 ZZN 4 4 

 

 

 

Vyučující se v rámci DVPP účastnili akcí organizovaných Pedagogickým centrem v Českých 

Budějovicích, v Praze a v Plzni. Dále jsou pedagogové pravidelně vzdělávání Národním institutem 

dalšího vzdělávání se sídlem v Hlinsku u Českých Budějovic a mnozí učitelé se pravidelně zúčastňují 

konferencí a metodických seminářů organizovaných předními zahraničními nakladatelstvími.  

Do výuky anglického jazyka jsou na JŠ  zapojeni také rodilí mluvčí, jeden z nich se podílí na firemní 

výuce zaměřené na obchodní jazyk, druhý je kmenovým učitelem i na střední škole, kde vede hodiny 

konverzace v maturitní a v některých případech i nematuritní formě studia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

Výsledky státních jazykových zkoušek 

 

Druh zkoušky 

/cizí jazyk 

Písemnou 

část konalo 

Ústní část 

konalo 

Prospělo Prospělo 

velmi dobře 

Prospělo 

s vyznamenáním 

SJZ všeobecná / NJ 0 0 0 0 0 

SJZ všeobecná / AJ 3 2 1 1 0 

SJZ všeobecná / ČJ 0 0 0 0 0 

SJZ základní / NJ 0 0 0 0 0 

SJZ základní / AJ 17 16 8 8 0 

SJZ základní / ČJ 0 0 0 0 0 

Celkem SJZ 20 18 9 9 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

3. Domov mládeže 
 

IZO:163 102 759 

 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Bydlinského 2474, 390 01 Tábor 

 

Činnost úseku VMV ve školním roce 2010/2011 

 

Činnost úseku VMV vycházela z ročního plánu akcí a činností DM, který byl dále rozpracován 

jednotlivými vychovateli pro výchovné skupiny. Operativně byl rovněž přizpůsobován potřebám a 

požadavkům ubytovaných žáků. Kontrola plnění výchovného plánu byla součástí programu 

pravidelných porad úseku. V letošním školním roce bylo na DM ubytováno 134 žáků školy a 17 

studentů bakalářského studia (pro ubytování VŠ studentů bylo vyčleněno 1.patro). Výchovnou činnost 

zajišťovalo 6 skupinových vychovatelů a vedoucí vychovatel. 

Mimo výchovné činnosti byla hlavní pozornost věnována rozvoji žáků, jejich učení a poznávání, 

osvojování a rozvíjení základních hodnot, vedení a motivování k efektivní přípravě na vyučování, 

k odpovědnosti, samostatnosti a dodržování základních společenských pravidel. Důraz byl kladen na 

intelektuální rozvoj osobnosti a využívání volného času efektivním působením prostřednictvím 

nabídky činností pro rozvoj zájmů, schopností a charakteru. Mezi volnočasovými aktivitami byl 

největší zájem o kroužky sportovních her (florbal, sálová kopaná, volejbal, basketbal, stolní tenis, 

fotbal, tenis) s využíváním venkovních sportovišť, tělocvičen, gymnastického sálu a posilovny.  

Na DM úspěšně fungoval filmový klub a kroužek dovedných rukou, který nabízel žákům různé 

výtvarné techniky (malování na sklo, malování horkým voskem, pergamano, aranžování, výrobu 

dekorativních doplňků, atd.), tkaní, vyšívání, šití, pletení. Zejména dívky využívaly možnost 

navštěvovat orientální tance nebo relaxační cvičení. Zájem byl rovněž o návštěvu tanečních kurzů.  

Přínosem k dalšímu zkvalitnění podmínek přípravy na vyučování bylo mimo rozšíření počtu PC na 

klubovnách vybudování počítačové sítě s možností připojení k Internetu za poplatek na každém 

pokoji. Zlepšila se tak možnost přístupu k informacím a jejich dalšího využití i v přípravě na 

vyučování. 

Mimořádná pozornost byla věnována dodržování VŘ DM. Přestupky ubytovaných žáků byly řešeny 

průběžně na úrovni skupinových vychovatelů, popř. vedoucího VMV. Zvýšená pozornost byla trvale 

věnována problematice návykových látek, dodržování zákazu kouření v areálu školy a případům 

konzumace alkoholu. Pracovníci DM spolupracovali i se strážníky MP Tábor. U jednoho případu bylo 

hrubé a opakované porušování VŘ DM řešeno udělením podmínečného vyloučení z domova mládeže. 

Odpovídající pozornost ze strany všech pracovníků úseku VMV byla věnována zajištění hladkého 

průběhu projektu výměny oken a zateplení budovy DM, který byl dokončen začátkem školního roku a 

směřoval k významným energetickým úsporám, zlepšení prostředí a zkvalitnění ubytování. Podobně 

bude postupováno v případě nadcházející rekonstrukce výměníku a rozvodů. 

 

Na základě rozboru plnění výchovného plánu bude i nadále mimořádná pozornost pedagogických 

pracovníků úseku VMV věnována dalšímu rozvoji žáků, vedení a motivaci při přípravě na vyučování, 

nabídce účelného a aktivního využívání volného času, mezilidským vztahům, chování, vyjadřování, 

předcházení negativním jevům, problematice rasismu a xenofobie, zlepšení ubytovacích podmínek 

a dalším činnostem, které jsou nedílnou součástí ŠVP domova mládeže. 

V následujícím školním roce se vychovatelé zúčastní dlouhodobého vzdělávacího cyklu pořádaného 

NIDV České Budějovice se zaměřením na oblasti legislativy, organizace pedagogického procesu, 

klíčových kompetencí, prevence rizikového chování, oblast ICT apod. 

 

          

 

 

 



 29 

 

4. Školní jídelna 

 

IZO: 163 102 767 

 

Bydlinského 2474 

 

Počet pravidelně stravovaných ve školním roce 2010 – 2011  

 

Celkem pravidelně stravovaní                                                              1 392 strávníků 

 

Z toho studenti                                                                                          886 strávníků 

           pracovníků škol                                                                             207 strávníků 

           ostatní pravidelně stravovaní                                                          84 strávníků 

           stravovaní pro něž jsou jídla odvážena                                          215 strávníků 

 

 

Odebraná strava ve školním roce 2010 - 2011 

 
Celkem odebraná strava                                                                          243 838 porcí 

 

 

 

 

Na Bydžově 2572 
 

 

Počet pravidelně stravovaných ve školním roce 2010 – 2011  

 

Celkem pravidelně stravovaní                                                                  336 strávníků 

 

Z toho pracovníků škol                                                                                9 strávníků 

           ostatní pravidelně stravovaní                                                          44 strávníků 

           stravovaní pro něž jsou jídla odvážena                                         283 strávníků 

 

 

 

Odebraná strava ve školním roce 2010 - 2011 

 
Celkem odebraná strava                                                                          49 510 porcí 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

5. Přílohy 

 

 

 Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2010/2011 – obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

 

 Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2010/2011 – obory vzdělání s výučním listem 

 

 

 Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek – 2010/2011  



 31 

 

       

 
Obor vzdělání s maturitní zkouškou:    

 65-42-M/01   Hotelnictví                                           

 65-42-M/004 Hotelnictví a turismus    

        klasifikace                   chování       docházka 

značka 
třídy 

počet 
žáků 

celkem 
přistou- 

 pilo 
ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

HT1 30 0 0 0 29 1 0 0 2.85 0 0 6 2 0 0 0 4 66 

HT2 26 0 0 1 24 0 1 0 2.24 0 1 0 0 0 0 0 1 82 

HT3 30 0 0 1 27 1 0 1 2.35 0 0 2 1 3 0 7 0 65 

HT4 30 1 0 1 29 0 0 0 2.39 0 0 0 0 0 0 0 1 78 

celkem 116 1 0 3 109 2 1 1 2.46 0 1 8 3 3 0 7 6 72 

 

 

 
Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 
 68-43-M/01   Veřejnosprávní činnost                                          
 68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 

        klasifikace                   chování       docházka 

značka 
třídy 

počet 
žáků 

celkem 
přistou- 

 pilo 
ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

VČ1 23 0 1 0 23 0 0 0 2.61 0 0 0 0 0 0 0 0 58 

VĆ2 27 0 0 1 25 0 1 0 2.53 0 0 0 0 0 0 0 0 57 

VČ3 27 0 0 2 23 0 1 1 2.80 0 0 0 1 0 0 0 1 93 

VČ4 28 0 0 4 24 0 0 0 2.38 0 0 0 0 0 0 0 0 61 

celkem 105 0 1 7 95 0 2 1 2.58 0 0 0 1 0 0 0 1 67 

   
        



 32 

                                                

     

  
Obor vzdělání s maturitní zkouškou:    

63-41-M/01   Ekonomika a podnikání                                            

63-41-M/006 Obchodně podnikatelská činnost    

        klasifikace                   chování       docházka 

značka 
třídy 

počet 
žáků 

celkem 
přistou- 

 pilo 
ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

EP1 19 0 0 1 16 0 2 0 2.19 1 0 0 1 0 0 2 0 91 

EP2 21 0 4 1 20 0 0 0 2.28 1 0 1 2 1 0 7 3 85 

OP3 19 0 0 1 16 1 1 0 2.64 1 0 0 1 0 0 0 1 152 

OP4 30 0 0 0 25 3 2 0 2.83 0 0 3 0 0 1 0 0 56 

celkem 89 0 4 3 77 4 5 0 2.24 3 0 4 4 1 1 9 4 96 

 

           

    

Obor vzdělání s maturitní zkouškou : 
72-41-M/01   Informační služby  
72-41-M/001 Knihovnické a informační systémy a služby                                  

        klasifikace                   chování       docházka 

značka 
třídy 

počet 
žáků 

celkem 
přistou- 

 pilo 
ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

IS1 25 0 1 1 23 1 0 0 2.43 0 0 1 0 0 0 5 0 79 

KS2 27 0 0 2 25 0 0 0 2.01 0 0 0 0 0 0 0 13 67 

KS3 19 0 0 2 15 1 1 0 2.30 0 1 0 1 1 0 0 17 72 

KS4 25 0 0 1 18 5 1 0 2.41 0 0 0 1 0 0 0 0 67 

celkem 96 0 1 6 81 7 2 0 2.29 0 1 1 2 1 0 5 30 71 

     



 33 

 
 
 
 
 
Obor vzdělání s maturitní zkouškou :   
65-41-L/01 Gastronomie                                                                                         

        klasifikace                   chování       docházka 

značka 
třídy 

počet ž. 
počátek 

přistou- 
 pilo 

ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

GA1 27 1 1 0 21 1 5 0 3.19 1 0 7 2 1 0 0 0 172 

GA2 19 0 0 0 17 1 0 1 2.75 1 0 3 2 0 0 0 1 116 

celkem 46 1 1 0 38 2 5 1 2.97 2 0 10 4 1 0 0 1 144 

 

 
  

    

    
 

    

       

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

 
 
 
Obor vzdělání s maturitní zkouškou:  
65-41-L/524 Podnikání     

        klasifikace                   chování       docházka 

značka 
třídy 

počet ž. 
počátek 

přistou- 
 pilo 

ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

PO1 23 0 3 0 15 0 8 0 3.01   0 3 0 0 0 0 158 

PO2 19 0 0 0 17 1 2 0 2.66   1 0 0 0 0 0 93 

celkem 42 0 0 0 32 1 10 0 2.84   1 3 0 0 0 0 125 

 

           

    

 
Obor vzdělání s maturitní zkouškou :  
64-41-L/504 Společné stravování    

        klasifikace                   chování       docházka 

značka 
třídy 

počet ž. 
počátek 

přistou- 
 pilo 

ukon- 
čilo 

prospělo s 
vyzna- 

menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

z 1 – 2 
předmětů 

nepros 
pělo 

z více 
předmětů 

neklasi 
fiková 

no 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU-
UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

SS1 28 0 3 0 17 1 10 0 3.31   0 4 0 0 0 0 125 

SS2 17 0 5 0 12 3 2 0 3.29   0 0 0 0 0 0 101 

celkem 45 0 8 0 29 4 12 0 3.30   0 4 0 0 0 0 113 

 

 

 

 

 

 



 35 

 

 

             

Obory vzdělání s výučním listem – služby       

 29-54-H/01   Cukrář    
 29-54-H/002 Cukrář-výroba        

 29-56-H/01   Řezník-uzenář    
 29-56-H/001 Řezník-uzenář       

 65-51-H/01   Kuchař-číšník       

 65-51-H/002 Kuchař- číšník pro pohostinství       

 65-52-H/001 Kuchař       

 65-53-H/001 Číšník-servírka 
       

    klasifikace          chování    docházka 

značka 
třídy 

počet ž. 
počátek 

přistou 
pilo 

ukon 
čilo 

prospělo s 
vyzna 

menáním 
pro 

spělo 

nepro 
spělo 
z 1-2 

předm 

nepro 
spělo 
z více 
předm 

neklasi 
fiková 
no 

průměr 
třídy 

chování 
 důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou 
čení 

pochva 
la TU-
UOV 

pochva 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

CČ1 33 0 1 1 26 1 3 3 2.97 2 2 1 8 1 0 0 0 151 

KČ1 28 0 4 2 26 0 0 0 2.88 6 1 0 2 0 0 0 0 82 

CČŘ2 20 0 2 1 14 0 4 1 2.93 0 1 0 1 0 0 0 0 108 

KČ2A 27 0 1 0 24 0 1 2 2.86 2 0 0 4 1 0 0 2 105 

KČ2B 25 0 0 0 25 0 0 0 2.86 2 2 9 4 0 0 0 0 99 

CUŘ3 19 0 0 0 18 0 1 0 3.04 2 1 0 0 0 0 0 0 122 

KČ3A 21 0 0 0 16 3 1 1 3.19 6 0 0 8 0 0 0 0 110 

KČ3B 20 0 0 1 19 0 0 0 2.43 1 0 0 0 0 0 1 2 75 

KUČ3 22 0 0 0 20 0 2 0 3.22 2 5 1 7 4 0 0 0 100 

celkem 215 0 8 5 188 4 12 7 2.93 23 12 11 34 6 0 1 4 105 
 

 

 

 



 36 

 

                                                             

 Obory vzdělání s výučním listem - řemesla       

         

 
 23-68-H/ 01   Mechanik opravář motorových vozidel 
 23-68-H/001  Automechanik       

 
 26-57-H/01    Autoelektrikář   
 26-57-H/001  Autoelektrikář       

 
 36-52-H/01    Instalatér  
 26-52-H/001  Instalatér       

 

    klasifikace          chování    docházka 

značka 
třídy 

počet 
žáků 

celkem 
přistou 

pilo 
ukon 
čilo 

prospělo s 
vyzna 

menáním 
pro 

spělo 

nepro 
spělo 
z 1-2 

předm 

nepro 
spělo 
z více 
předm 

neklasi 
fiková 
no 

průměr 
třídy 

chování 
 důtka 

TU-
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou 
čení 

pochva 
la TU-
UOV 

pochva 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

AI1 23 0 4 1 20 2 0 0 3.08 3 1 0 3 0 0 0 0 75 

AU1 23 0 2 0 16 3 4 0 3.18 0 3 0 2 0 0 0 0 102 

AE2 30 0 0 0 23 4 3 0 3.07 5 5 12 4 1 0 0 0 92 

IN2 18 0 2 0 17 1 0 0 2.86 0 0 0 1 0 0 0 0 61 

AE3 23 0 0 0 21 0 2 0 2.48 0 1 0 1 0 0 0 0 77 

AU3 24 0 0 0 18 3 3 0 2.75 6 4 0 1 1 0 0 0 95 

IN3 12 0 0 0 11 0 1 0 3.15 0 0 0 2 0 0 0 0 67 

celkem 153 0 8 1 126 13 13 0 2.94 14 14 12 14 2 0 0 0 81 
 



 37 

Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - 2010 / 2011  

         

 
 
MATURITNÍ  ZKOUŠKY   2011        

 

Obor vzdělání Počet 
žáků 

Konali 
MZ 
v jarním 
termínu 

Prospěli Konali  
MZ v  
podzim. 
termínu 

Prospěli Opakovali 
MZ v  
podzim. 
termínu 

Prospěli 

Obchodně podnikatelská 
činnost 

30 19 13 5 2 6 4 

Hotelnictví a turismus 
 

30 30 26 0 0 4 4 

Veřejnosprávní činnost 
 

28 28 19 0 0 9 9 

Knihovnické a informační 
systémy a služby 

25 19 17 0 0 2 2 

Podnikání  
 

19 14 8 3 2 6 4 

Společné stravování 
 

17 12 5 0 0 6 1 

Celkem 149 122 88 8 4 33 24 

 

 

 

 

 

 

 



 38 

 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 2011  
 

Obor vzdělání Počet žáků Konali ZZ 
v červnu 

Konali po 
opravných 
zkouškách 

v září 

Opakovali 
ZZ v září 

Prospěli Neprospěli 

Kuchař- číšník pro pohostinství 
 

19 16 1 1 19 0 

Kuchař 
 

12 11 1 0 12 0 

Číšník-servírka 
 

8 6 2 0 8 0 

Cukrář-výroba 
 

16 11 4 1 14 1 

Řezník-uzenář 
 

3 3 0 1 3 0 

Automechanik 
 

35 22 7 0 28 1 

Autoelektrikář 
 

10 9 1 1 10 0 

Instalatér 
 

11 8 3 0 11 1 

Celkem 
 

114 86 19 5 105 3 

 
 


